Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Приказ

 «28» августа 2023 года                                     №395-ОД

Об утверждении графика

оценочных процедур в

2023-2024 учебном году

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2023-2024 учебном году, направленными совместным письмом

Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6

августа 2021 года №СК-228/03/01-169/08-01, с письмом управления по контролю и надзору в

сфере образования департамента образования Белгородской области от 02.09.2021 года

№9-09/01/5271 «Об оптимизации количества проводимых проверочных и диагностических

работ с целью оптимизации количества проводимых в школе проверочных и иных

диагностических работ

приказываю:

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением

отдельных предметов» на 2022-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Руководителям ШМО Смоляковой Е.П., Севастьяновой И.В., Конновой О.М., Молодых

О.В., Шмыревой О.И., Калининой Н.В., Пономаревой К.С. проанализировать содержание

контрольных и проверочных работ, проводимых в рамках текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, для исключения дублирования

по содержанию с федеральными оценочными процедурами.

3. Учителям-предметникам при составлении календарно-тематического планирования и

составлении графика контрольных и проверочных работ учитывать в полном объеме

рекомендации по упорядочению оценочных процедур, в том числе в части периодичности

и максимального объема времени для их проведения.

4. Заместителю директора Ченцовой И.В. разместить единый школьный график оценочных

процедур на официальном  сайте школы.

Директор МБОУ «СОШ №5 с углубленным

изучением       отдельных предметов»                                                                            Гринева

Приложение №1

к приказу №395 от 28.08.2023

График проведения оценочных процедур в

МБОУ «СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов»

в 2023-2024 учебном году

Проведение контроля в рамках внутришкольного мониторинга качества

образования в 1-11 классах

Классы Вид контроля Предмет Примерные

сроки

1-11 Стартовый/Входной

 04.09.2023-

22.09.2023

Рубежный 11.12.2023-

29.12.2023

Итоговый  13.05.2024-

24.05.2024

9 классы Внутришкольный  мониторинг качества

подготовки обучающихся к ГИА

Математика Октябрь

9 класс Внутришкольный  мониторинг качества

подготовки обучающихся к ГИА

Русский язык Ноябрь

10 класс Внутришкольный  мониторинг качества

подготовки обучающихся к ГИА

Русский язык Декабрь

2-4 классы Административная диагностическая

работа

Математика Декабрь

11 класс Диагностическая работа   Математика Январь

11 класс Диагностическая работа   Руский язык Январь

8 класс Административная диагностическая

работа

Иностранный

язык (английский)

Февраль

9  классы Административная диагностическая

работа

Обществознание Февраль

5-6 классы Административная диагностическая

работа

География Март

7 классы Административная диагностическая

работа

Физика Март

8 классы Административная диагностическая

работа

Химия Апрель

4 классы Административная диагностическая

работа

Русский язык Апрель

Проведение ВПР

Классы Вид контроля Предмет Примерные сроки

4 классы ВПР   Русский язык с 15.03.24 по 20.05.24

Математика

Окружающий мир

5 классы ВПР  Русский язык с 15.03.24 по 20.05.24

Математика

История

Биология

6 классы  ВПР  Русский язык с 15.03.24 по 20.05.24

Математика

2 по выбору:

География

История

Обществознание

Биология

7 классы ВПР  Русский язык с 15.03.24 по 20.05.24

Математика

2 по выбору:

География

История

Обществознание

Биология

Иностранный язык

(английский)

Физика

8 классы ВПР  Русский язык с 15.03.24 по 20.05.24

Математика

2 по выбору:

География

История

Обществознание

Биология

Иностранный язык

(английский)

Физика

Химия

10 класс ВПР География с 15.03.24 по 20.05.24

11 класс ВПР Единый

мультипредметный тест

(все дисциплины

социально-гуманитарного

цикла)

Или

Несколько дисциплин на

выбор (История,

Биология, География,

Иностранный язык,

Физика, Химия)

с 15.03.24 по 20.05.24

Проведение промежуточной годовой аттестации в 2-8-х, 10 классах

Классы Вид контроля Предмет Примерные

сроки

2-4 классы Промежуточная итоговая

аттестация (итоговый контроль)

Все предметы

учебного плана

13.05.2024-

24.05.2024

5-8 классы Промежуточная итоговая

аттестация (итоговый контроль)

Все предметы

учебного плана

13.05.2024-

24.05.2024

10 класс Промежуточная итоговая

аттестация (итоговый контроль)

Все предметы

учебного плана

13.05.2024-

24.05.2024

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах

Классы Наименование

государственной итоговой

аттестации

Сроки проведения

11 класс  Итоговое сочинение

(изложение)

Основной день - 06.12.2023

9 класс Итоговое собеседование  Предварительная дата – 09.02.2023

9 класс ГИА в формате ОГЭ В соответствии с приказом Министерства

образования Белгородской области

11 класс ГИА в формате ЕГЭ В соответствии с приказом Министерства

образования Белгородской области

Проведение регионального мониторинга готовности обучающихся

11-х классов к сдаче ЕГЭ в 2023-2024 учебном году

Класс Учебный

предмет

Примерные сроки

11 класс

Русский язык

Литература

Математика

Информатика

Биология

Физика

Химия

История

Обществознание

В соответствии с приказом

Министерства образования

Белгородской области